УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от 30 января 2013 г.                                                                                   № 22

О проведении районного конкурса
педагогического мастерства
«Учитель года – 2013»

С целью формирования в обществе социальной и гражданской значимости российского учителя как носителя новых ценностей и общественных установок; повышения социального статуса работников образования, усиления их государственной и общественной поддержки; развития профессионализма и стимулирование профессионального педагогического творчества; выявления и распространения образцов инновационной педагогической деятельности.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести районный конкурс педагогического мастерства «Учитель года – 2013» с 15 января по 15 марта 2013 г.
2. Местом проведения Конкурса определить МОУ «СОШ № 1 р. П. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области».
3. Утвердить Программу проведения районного конкура педагогического мастерства «Учитель года – 2013».
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Направить представителей педагогических коллективов школ для участия в районном конкурсе педагогического мастерства «Учитель года – 2013».
4.2. Обеспечить создание условий для подготовки педагогов, направленных ОУ для участия в Конкурсе.
5. Районному методическому кабинету управления образования администрации Новобурасского МР:
5.1. Обеспечить организационно-методическое и информационное сопровождение конкурсантов.
5.2. Организовать и провести методический семинар по подготовке педагогов, направленных ОУ для участия в районном конкурсе профессионального мастерства «Учитель года – 2013».
5.3. Провести индивидуальные консультации для педагогов, направленных ОУ для участия в районном конкурсе профессионального мастерства «Учитель года – 2013».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста РМК Дрюпину И. Г.

Начальник управления образования
администрации Новобурасского МР:                 Н. В. Бурмистрова